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Vestegnens Strygere har 10 års jubilæum! Det er vel en begivenhed, som er værd at 

fejre. 

 

Vestegnens Strygere blev til på initiativ af Jørn Knudsen, som har modtaget en 

iværksætterpris fra kommunen for denne gode indsats og fungeret som formand de 

første 5 år. Dirigent blev fra starten Piotr Gasior, som blev hos os i 8 år. I den periode 

steg medlemstallet fra 6 til 26, og orkesteret afholdt xx koncerter i og uden for Ishøj 

Kommune. Det nuværende antal medlemmer er af forskellige årsager pr. januar 2014 

faldet til 23. Orkesteret har engageret ny dirigent, violinist Henrik Tom-Petersen, som 

har introduceret nyt repertoire. Det er både musikalsk udfordrende og udviklende at 

arbejde med. 

 

Orkesteret har jo øvelokale på Kulturskolen. Det er rigtig gode omgivelser at spille i, 

ligesom vi også har gavn af lån af lærerværelset til generalforsamlinger og julefrokoster 

mv. Det har også givet ideen til et samarbejde med en eller flere mgk-elever om vores 

jubilæumskoncert i maj. Poul Rosenbaum har foreslået en klaversolist, som sammen 

med orkesteret kan spille en af Haydns smukke klaverkoncerter og måske andre stykker 

inden pausen – disse er der endnu ikke taget endelig stilling til. 

 

Efter pausen er der foreløbige planer om at spille en del af det repertoire, som er en del 

af orkesterets 10-årige historie. Det bliver den mere populære og lettilgængelige 

afdeling. 

 

Som nævnt i budgettet vil vi gerne kunne servere et enkelt glas vin til publikum i 

pausen og håber, at udgifterne hertil kan indgå i et kommunalt tilskud. Så vil vi kunne 

indbyde med gratis adgang. Kommunen har netop modtaget orkesterets regnskab for 

2013. Det udviser et overskud - men lad jer ikke narre af det – langt de fleste penge er 

udbetalt i forbindelse med nytårskoncerterne i januar i år, og i 2014 lander vi formentlig 

på et underskud. 

 

Det er vores forhåbning, at der er interesse blandt flere mgk-elever, som kunne være 

interesseret i at deltage i vores koncert. Dette er på skrivende tidspunkt ikke endeligt 

afklaret. 

 

 



 


